[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в
постановление Администрации
города Когалыма
от 28.12.2020 №2569

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью  3 статьи 4 Федерального закон от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктом 6 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»),  постановлением Правительства РФ от 22.02.2020 №203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Уставом города Когалыма:

1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма от 28.12.2020 №2569 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» (далее – Порядок) внести следующее изменение:
1.1. приложение к Порядку дополнить строкой 34 следующего содержания:

	«
	 34
	На уплату земельного налога и налога на имущество, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество, закрепленное за Учреждениями на праве оперативного управления и постоянного (бессрочного) пользования, не включенное при определении объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

	Расчет-обоснование размера целевой субсидии.
	Размер субсидий на уплату налога на имущество определяется исходя из налоговой ставки в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании количества и стоимости имущества, закрепленного за Учреждениями на праве оперативного управления и кадастровой стоимости земельных участков Учреждения по данным Единого государственного реестра недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
		Результатом предоставления субсидий является объем финансовых обязательств, исполненных в целях уплаты земельного налога по земельным участкам, находящимся на праве постоянного (бессрочного) пользования и налога на имущество, в качестве объекта налогообложения по которому признается имущество, закрепленное за Учреждениями на праве оперативного управления, не включенное при определении объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.

3. Отделу финансово-экономического обеспечения и контроля Администрации города Когалыма (А.А.Рябинина) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов     Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И.Черных.

	Исполняющий обязанности главы города Когалыма
		[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

	Р.Я.Ярема

image2.png

image1.png